
 

 

КАМЕНСК-УРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

23 января 2024 г.                         
                                         

 № 2/20 

г. Каменск-Уральский 
 

 

Об установлении порядка и сроков выплаты компенсации, 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) и размерах 

дополнительной оплаты труда членов участковых избирательных 

комиссий в период подготовки и проведения выборов Президента 

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года   

 

В соответствии со статьей 64 Федерального закона от 10.01.2003 № 

19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», Постановлением 

Центральной избирательной комиссии России от 13.12.2023 N 142/1087-8 «О 

размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения 

выборов Президента Российской Федерации», Каменск-Уральская городская 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Производить выплату компенсации и дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий в 

период подготовки и проведения выборов Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, в безналичной форме путем 

перечисления денежных средств за работу по подготовке и проведению 

выборов на счета, открытые им в кредитной организации. 

2. Установить, что дополнительная оплата труда членам  

участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения 



выборов Президента Российской Федерации, выплачивается за фактически 

отработанное в течение календарного месяца время не позднее 15 числа 

месяца, следующего за расчетным (в том числе путем перечисления на 

расчетный счет (карту) физического лица). 

3. Выплата компенсации и дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий 

осуществляется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в смете 

расходов Каменск-Уральской городской территориальной избирательной 

комиссии на подготовку и проведение выборов Президента Российской 

Федерации за нижестоящие избирательные комиссии. 

4. Участковым избирательным комиссиям в срок до 22 марта 2024 

года представить в Каменск-Уральскую городскую территориальную 

избирательную комиссию:  

1) решения об утверждении графиков работы членов участковых 

избирательных комиссий на выборах Президента Российской Федерации на 

март  2024 года; 

2) сведения о фактически отработанном времени членами 

участковых избирательных комиссий на выборах Президента Российской 

Федерации за март 2024 года; 

3) решения об установлении размеров ведомственного 

коэффициента для выплаты вознаграждения членам участковых 

избирательных комиссий за активную работу по подготовке и проведению 

выборов Президента Российской Федерации. 

5. Дополнительная оплата труда членам участковых избирательных 

комиссий за работу в избирательной комиссии в ночное время (с 22-00 до 6-

00), субботу, воскресенье (в том числе в день голосования), нерабочие 

праздничные дни производится в двойном размере. 

6. Направить настоящее решение нижестоящим участковым 

избирательным комиссиям.  



7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на председателя Каменск-Уральской городской территориальной 

избирательной комиссии Дегтяреву О.В. 

 

 Председатель 

 Каменск-Уральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

 

                        О.В. Дегтярева 

Секретарь 

 Каменск-Уральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

 

  

                                О.Е. Санникова 

 


